

آوا شهر

آماده‌باش آتش‌نشانی در چهارشنبه آخر سال



هزار اکیپ آتش‌نشانی در چهارشنبه آخر سال برای مقابله با حوادث احتمالی، در آماده‌باش کامل قرار دارند. به گزارش فارس، سعید شریف‌زاده مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران درباره تمهیدات برای چهارشنبه پایا سال اظهار داشت: از ۱۵ بهمن تا ۲۰ فروردین اوج ترافیک کاری سازمان آتش‌نشانی شهر تهران است و در چهارشنبه آخر سال عوامل آتش‌نشانی در ۱۶ نقطه پرتراфик استقرار دارند تا در موقع بروز حادثه بتوانند از ترافیک‌های موجود و جاری تهران رها نشوند و بموقع به حادثه برسند و در حداقل زمان تعریف شده در محل حضور داشته باشند. شریف‌زاده بیان داشت: هزار اکیپ آتش‌نشانی برای چهارشنبه آخر سال در نظر گرفته شده است که با همکاری شهرداریان نواحی و آتش‌نشانان داوطلب در آماده‌باش چهارشنبه آخر سال قرار دارند. شریف‌زاده بیان داشت: در آماده‌باش چهارشنبه آخر سال ۱۲۰ دستگاه موتورسیکلت در قالب سیار و ثابت مشغول فعالیت هستند و ۱۰۱ دستگاه خودروی سنگین نیز در نقاط مشخص شده و علاوه بر ۱۱۶ ایستگاه استقرار دارند. مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران گفت: ۱۰ نمونه ماشین‌های عملیاتی معابر باریک به صورت آزمایشی وارد ایستگاه شدند که تا پایان ۱۳ ماه اول سال ۹۴ مورد بهره‌برداری و آزمایش قرار می‌گیرند.

هوای پایتخت در شرایط ناسالم

به دلیل بالا بودن غلظت ذرات معلق با قطر کمتر از ۲/۵ میکرون، هوای تهران در شرایط ناسالم قرار گرفت. محمد رستگاری، معاون پایش و نظارت محیط‌زیست استان تهران درباره شرایط کیفی هوای تهران اظهار داشت: براساس اطلاعات حاصل از دستگاه‌های سنجش آلودگی هوا در روز شنبه، هوای تهران در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس قرار گرفت. معاون پایش و نظارت محیط‌زیست استان تهران به فارس افزود: بر همین اساس شاخص کیفیت هوا درباره آلاینده‌های منواکسید کربن ذرات معلق با قطر کمتر از ۱۰ میکرون و همچنین ذرات معلق با قطر کمتر از ۲/۵ میکرون روی اعداد ۴۶، ۵۹ و ۱۰۷ قرار گرفت. وی خاطر‌نشان کرد: بر همین اساس توصیه می‌شود بیماران به بیماری‌های قلبی، ریوی و تنفسی و همچنین کودکان، سالمندان و زنان باردار از تردد‌های غیرضروری در سطح شهر و انجام فعالیت‌های بدنی خودداری کنند.

زیارت

رئیس سازمان حج و زیارت خبر داد افزایش قیمت عتبات نوروزی

قیمت اعزام‌های نوروزی به عتبات عالیات با ارز آزاد محاسبه شده است. سعید اوحدی، رئیس سازمان حج و زیارت با اشاره به افزایش قیمت‌های عتبات اظهار کرد: با توجه به کاهش قیمت نفت و سایر اولویت‌های دولت از جمله واردات دارو، درباره عتبات تصمیم گرفتیم تا قیمت‌های عتبات را با ارز آزاد محاسبه کنیم. وی به باشگاه خبرنگاران گفت: بر همین اساس شاهد افزایش ۷ درصدی قیمت‌های عتبات هستیم به طوری که حداکثر قیمت برای کاروان‌های درجه یک ۲۰۰ هزار تومان و به همین نسبت برای گروه‌های پایین‌تر، کمتر از ۱۵۰ هزار تومان خواهد بود. اوحدی با بیان اینکه در ایام نوروز، ۱۲۰ هزار نفر به عتبات عالیات اعزام می‌شوند، تصریح کرد: تاریخ اعزام‌های نوروزی از ۲۵ اسفند تا ۲۷ فروردین است، ضمن اینکه افزایش قیمت، عتبات نوروزی را در بر می‌گیرد، چراکه قبل از اعلام قیمت‌ها، محاسبات با ارز آزاد صورت می‌گیرد. رئیس سازمان حج و زیارت خاطر‌نشان کرد: ۲۰۰ دلار ارز دولتی که از طریق بانک مرکزی در اختیار زائران قرار می‌گرفت، همچنان به قوت خود باقی است و زائران عتبات و عمره می‌توانند مانند سابق این مقدار ارز را دریافت کنند.

کوتاه و گویا

■ محمد آقاچانی، معاون درمان وزارت بهداشت از اعلام نتایج طرح پایش و ارزیابی ویژه برنامه تحول نظام سلامت در فروردین ماه خبر داد. ■ فرحناز رافع، رئیس سازمان داوطلبان هلال‌احمر از استقرار داوطلبان و مروجین سلامت و مهرورزی این سازمان در سطح شهر به منظور ارائه آموزش‌های جلوگیری از رفتارهای پرخطر روزهای پایانی سال به جوانان و نوجوانان در استفاده از مواد محترقه خبر داد.

نتایج عملکرد شورای عالی جوانان و وزارت ورزش در حوزه جوانان نشان می‌دهد

بی‌توجهی دولت به مشکلات جوانان در سال ۹۲



حامد نجفی‌مهر؛ با نزدیک شدن به روزهای پایانی سال عملکرد یک‌ساله نهاده‌ها و سازمان‌های گوناگون زیر ذره‌بین نمایندگان ملت قرار می‌گیرد تا وکلای ملت در راستای نقش نظارتی خود نقاط ضعف و قوت برنامه‌های اجرا شده یک‌ساله را مورد نقد و بررسی قرار دهند. در همین راستا عملکرد شورای عالی جوانان و وزارت ورزش در حوزه جوانان طی سال ۹۲ نیز از نگاه بهارستان‌نشینان مورد ارزیابی قرار گرفته اما انطور که عضو هیات رئیسه فراکسیون جوانان مجلس شورای اسلامی اذعان داشته است دولت در سال ۹۲ به مشکلات جوانان بی‌توجه بوده و نمره قابل قبولی در این زمینه از نمایندگان کسب نمی‌کند.

گره کور مشکلات جوانان

این روزها گره مشکلات جوانان آنقدر به اصطلاح کور شده که حتی با دندان هم نمی‌توان آن را باز کرد. بیکاری فارغ‌التحصیلان دانشگاهی و افزایش سن ازدواج را شاید بتوان به عنوان مهم‌ترین مشکلات خانواده‌ها فهرست کرد، چرا که در حال حاضر بیشتر خانواده‌های ایرانی حداقل با یکی از این موارد از نزدیک درگیر هستند. یا فرزندشان به دنبال کار مناسب در حال جست‌وجوی صفحات نیازمندی روزنامه‌هاست یا هزینه‌های بالای زندگی باعث شده جوانان از تشکیل زندگی مشترک پانس بکشند تا به آمار افراد مجرد که روز به روز هم نمودارشان صعودی‌تر می‌شود، افزوده شود.

جوان، موتور محرک کشور

قشر جوان به دلیل پویایی و پتانسیل انجام کار در همه کشورها به عنوان سرمایه تلقی شده و یکی از منابع ارزشمند اقتصادی است، چرا که با به‌کارگیری این نیروی توانمند موتور پیشرفت هر کشوری به حرکت درآمده و می‌تواند در تصمیم‌گیری‌ها و برنامه‌ریزی‌های بلندمدت کشور به‌عنوان نقطه مثبت و قابل اتکا مورد توجه قرار گیرد. بر این اساس درست به همان اندازه که نقش جوانان در آینده کشور پررنگ تلقی می‌شود رسیدگی به امور آنها نیز باید مورد توجه قرار گیرد تا فرصت ایجاد شده به

تهدید تبدیل نشود. این در حالی است که دولت‌های گوناگون نیز هر یک به نحوی سعی داشتند تا با ایجاد سازوکاری برای مدیریت جوانان و بهره‌گیری از این نیروی توانا وارد شوند تا ضمن برآورده کردن نیازهای این گروه مانند اشتغال و ازدواج هم درصد مدیریت آسیب‌های اجتماعی اقدام عملی انجام داده باشند و هم برای هدمندسازی این ظرفیت بالقوه راهکاری تعریف کنند. تشکیل سازمان ملی جوانان یا ادغام آن با وزارت ورزش همگی از جمله برنامه‌هایی هستند که فارغ از نتیجه صعودی‌تر می‌شود، افزوده شود.

جوانان در حاشیه وزارت ورزش

در شرایطی که انتظار می‌رفت بر خورداری جوانان از وزارتخانه بتواند اختیارات و توانایی‌های بیشتری از نظر منابع و قدرت قانونی در مسیر حرکت درآمده و می‌تواند در تصمیم‌گیری‌ها و برنامه‌ریزی‌های بلندمدت کشور به‌عنوان نقطه مثبت و قابل اتکا مورد توجه قرار گیرد. بر این اساس درست به همان اندازه که نقش جوانان در آینده کشور پررنگ تلقی می‌شود رسیدگی به امور آنها نیز باید مورد توجه قرار گیرد تا فرصت ایجاد شده به

مشکلات آماری جوانان!

آمار ۴ میلیون جوانان تحصیل‌کرده مجرد که از سوی سازمان ثبت احوال اعلام شده با تشکیل صفوف انتظاری برای دریافت وام ازدواج، اشتغال جوانان در مشاغل غیر مرتبط با رشته‌های تحصیلی یا ورود برخی جوانان به جرگه تجرد قطعی همگی به نوعی گویای این موضوع هستند که تغییر محسوسی در حوزه جوانان اتفاق نیفتاده و سنگین‌تر شدن کفه مشکلات این گروه را می‌توان تا حدودی به عنوان سنگ‌محک عملکرد وزارت ورزش و جوانان در هدمندسازی این موضوع

شورای عالی جوانان با ریاست حسن روحانی تشکیل شده اما در سال ۹۲ آطور که باید خروجی نداشت و هیچ کدام از مشکلات جوانان این مرز و بوم رفع نشده است

هرچند موضوع گوناگونی درباره ادغام حوزه جوانان در وزارت ورزش مطرح شده است اما با وجود شورای عالی جوانان این انتظار وجود داشت که این شورا به‌عنوان سیاستگذار اهداف کلی و خط اصلی برنامه‌های جوانان را ریل‌گذاری کند تا مشکلات حاشیه‌های ناشی از بروکراسی‌های اداری و سازوکارهای اجرایی نتوانند در حدامتی جدی مانع از عملیاتی شدن برنامه‌ها شوند.

شورای عالی جوانان بدون برون داد

شورای عالی جوانان به‌عنوان یکی از اصلی‌ترین مجامع تصمیم‌گیری درباره جوانان با ریاست

گروه اجتماعی: این شایعه که

بیمارستان‌های دولتی برای کاهش هزینه‌ها بعد از طرح تحول سلامت، از داروهای بی‌کیفیت استفاده می‌کنند به هیچ وجه صحت ندارد. چنین مشکلاتی اگر هم گاهی باشد در بخش خصوصی است که باید نظارت دستگاه‌های قضایی بازدارنده و قاطع‌تر باشد. سیدحسین هاشمی، وزیر بهداشت درباره استفاده از داروهای مشروطی ندارد. هاشمی درمانی گفت: این ادعا درست نیست که با اجرای طرح تحول نظام سلامت و اینکه بیماران را به خارج از مراکز درمانی برای تهیه دارو و تجهیزات پزشکی نمی‌فرستیم، بیمارستان‌ها از داروهای بی‌کیفیت و آسیب‌رسان استفاده می‌کنند. وی به فارس بیان داشت: این ادعا را برخی شرکت‌هایی مطرح می‌کنند که به نوعی اکنون و در گذشته در بازار سهم ویژه‌ای داشتند و با این تصمیمات جدید وزارت بهداشت، سود آنها قطع شده و دادلانی هستند که در این بازار وجود دارند. با این حال، اگر این ادعا درست بود، آسیب‌هایی که در بحث بیماران چشمی اتفاق افتاده باید در بیمارستان

رئیس سازمان مدارس غیردولتی خبر داد

خودگردان شدن مدارس

مردم انجام شود ضمن اینکه آنچه مدنظر وزارت است تبدیل شدن به الگوی مناسب مدرسه‌داری مبتنی بر سیاست مدرسه‌محوری است. معاون وزیر آموزش و پرورش تصریح کرد: باید سیاست ما در مدارس هیات‌امانی، شناسایی خیرین و نظام‌مند کردن آنها باشد و در این صورت به هیات امنای واقعی و پایداری خواهیم رسید. رئیس سازمان مدارس غیردولتی، مشارکت‌های مردمی و خانواده‌های وزارت آموزش و پرورش در گردهمایی مدیران مدارس هیات امنایی و وابسته به آموزش و پرورش



استان کرمان اظهار کرد: مشارکت شامل ۴ بخش اولیا، معلمان، دانش‌آموزان و مشارکت مردم است. وی افزود: نگاه ما این است تا می‌توانیم با مشارکت مردم بار را از دوش دولت کم کنیم و کیفیت و اختیارات آموزش و پرورش، مدارس هیات امنایی باید زمانی ایجاد شود که داوطلبان آمادگی کامل داشته باشند یعنی این امر با علاقه‌مندی خود

بیش‌جامعه



وزیر آموزش و پرورش: **مدارس تا چهارشنبه دایر هستند**

مدارس تا چهارشنبه هفته جاری دایر هستند و اعلام تعطیلی زودهنگام مدارس، تخلف است. علی‌اصغر فانی، وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه «برخی مدارس در این هفته اعلام تعطیلی زودهنگام به مناسبت نوروز داشتند، واکنش آموزش و پرورش چیست؟»، اظهار داشت: ما اعلام کردیم که مدارس تا چهارشنبه هفته جاری دایر هستند. وزیر آموزش و پرورش به فارس افزود: اگر چنین اقدامی انجام شده باشد، تخلف است و پیگیری خواهد شد. گفتنی است تا آغاز سال ۱۳۹۴، یک هفته باقی است اما برخی دانش‌آموزان از هم‌اکنون به استقبال تعطیلات نوروز رفته‌اند. برخی مدیران مدارس نیز، پایان ساعت کاری مدرسه‌شان در سال ۹۳ را تا روز دوشنبه هفته جاری اعلام کرده‌اند.

فرمانده انتظامی استان مازندران اعلام کرد

برخورد با هنجار شکنان در سواحل

«فضا را در نوروز برای هنجار شکنان سخت می‌کنیم و پلیس با سگ گردانی در سواحل برخورد می‌کند.» سردار مسعود جعفری‌نسب، فرمانده انتظامی استان مازندران ضمن بیان مطلب فوق، درباره تمهیدات انتظامی پلیس مازندران در ایام نوروز اظهار داشت: حجم بالای مسافر طی ایام نوروز در شهرهای گوناگون مازندران کار را برای پلیس سخت می‌کند اما سعی کرده‌ایم با برنامه‌ریزی‌های انجام شده امنیت و آرامش را برای موطنان در سراسر استان فراهم کنیم. وی از افزایش نظارت و پوشش انتظامی استان مازندران در نوروز ۹۴ خبر داد و به باشگاه خبرنگاران گفت: پلیس قصد برخورد با مردم را ندارد بلکه در تلاش هستیم فرهنگ جامعه به سمتی رود که مردم از فضاهای عمومی به صورت قانونی استفاده کنند. فرمانده انتظامی استان مازندران بیان داشت: ممکن است سگ‌گردانی برخی سبب ناراحتی و ترس دیگران در سواحل شود و این موضوع در واقع حقوق شهروندی را زیر سوال می‌برد بنابراین پلیس در صورت مشاهده سگ‌گردانی، سگ را از صاحب آن گرفته و تحویل محیط‌زیست می‌دهد. سردار مسعود جعفری‌نسب با بیان اینکه طرح‌هایی را به صورت مشترک با هیات‌امانی برخی شهرک‌های استان خواهیم داشت، خاطر‌نشان کرد: در قالب این طرح فضا را برای هنجار شکنان سخت می‌کنیم.

وزیر بهداشت تشریح کرد وضعیت داروی قاچاق در بیمارستان‌ها

دولتی رخ می‌داد، نه در بیمارستان خصوصی، گفته وزیر بهداشت این موضوع نشان می‌دهد اگر با اطلاع، چنین کوتاهی در بخش خصوصی انجام شده، به دلیل این است که هزینه‌های مرکز خصوصی کاهش پیدا کند که این کاری غیراخلاقی است و اگر بدون اطلاع بوده، سودجویی افرادی است که در بیمارستان‌های خصوصی بیشترین مشتری را دارند و در بیمارستان‌های دولتی مشروطی ندارند. هاشمی افزود: در بیمارستان‌های دولتی، توزیع دارو از مسیر شرکت‌های

افتتاح هزار خانه بهداشت تا خرداد ۹۴

معاون بهداشت وزارت بهداشت با بیان اینکه سال آینده ۱۰ میلیون نفر به برنامه پزشک خانواده افزوده می‌شود، از بهره‌برداری بیکهزار خانه بهداشت تا خرداد ماه خبر داد. علی‌اکبر سیاری، معاون بهداشت وزارت بهداشت درباره برنامه پزشک خانواده در سال ۹۴ با این‌گونه گفت: در طرح پزشک خانواده اولویت اول ما روستا بود که در این جهت برای ۲۳ میلیون روستایی و همچنین در شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر جمعیت، حدود ۸ اقدام مهم را در قالب این برنامه انجام دادیم. وی با بیان اینکه این برنامه‌ها در آینده نیز ادامه می‌یابند، اظهار کرد: امسال برای ۱۰ میلیون و ۱۰۰ هزار نفر در حاشیه شهرها و ۵ میلیون نفر در اجرائی زیر ۵۰ هزار نفر برنامه پزشک خانواده را اجرایی کردیم و خدمات ما تا خردادماه به دست آنها می‌رسد. این خدمات شامل مراقبت‌های اولیه، مراقبت مادر، کودک و سالمندان است. معاون بهداشت وزیر بهداشت از افزایش شمار پزشکان خانواده خبر داد و یادآور شد: امسال هزار و ۷۰۰ پزشک به پزشکان خانواده اضافه شد و تعداد آنها از ۴ هزار و ۶۰۰ نفر به نزدیک ۶ هزار نفر رسیده است و این کار در سال آینده نیز استمرار خواهد داشت. به گفته وی، در سال ۹۴ نیز ۱۰ میلیون نفر از چند شهر دیگر به برنامه پزشک خانواده افزوده می‌شوند و وزارت بهداشت در حال فراهم کردن زیرساخت‌های آن است، به این صورت که یک کارشناس مراقب سلامت برای هر ۳ تا ۴ هزار نفر، همچنین برای هر مرکز سلامت که حدود ۳۰ هزار نفر را پوشش می‌دهد ۲ پزشک در نظر گرفته شده تا بعد که این تعداد را گسترش دهیم، بسیاری درباره اقدامات وزارت بهداشت برای ساخت خانه‌های بهداشت، اظهار کرد: طبق قولی که داده بودیم ۲ هزار خانه بهداشت تساختیم که تعداد هزار خانه به بهره‌برداری رسیده و هزار خانه دیگر نیز تا خردادماه سال آینده به بهره‌برداری می‌رسد.